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Kære Claus Baunkjær. 
 
Vi skal hermed henvise til vedhæftede mail til professor Hans Falk Burcharth, hvoraf det fremgår at 
forslaget til en 5 års rapport er behæftet med så store fejl, at rapporten ikke kan offentliggøres. 
 
Professoren har undladt at indregne erosionen i klitterne i flanke og referenceområderne i sin 
rapport, idet den største erosion i flanke og referenceområderne er sket i klitsystemet 
 
Erosionen udgør gennemsnitlig 112 kubikmeter pr. meter i flanke og referenceområderne, mens 
erosionen kun var 29 kubikmeter i forsøgsområdet med SIC systemet, hvilket er mindre end 6 
kubikmeter årligt pr. m. 
 
Vi skal hermed henvise til bilag 9 i vort høringssvar. 
 
Vi begærer hermed aktindsigt i hvorledes en rapport, som endnu ikke er godkendt af projekt-

gruppen på grund af væsentlige fejl og som i øvrigt er fortrolig , kan blive indbagt i Transport og 

Energiministerens  tale i forbindelse med lovforslagets 1. behandling. 

 

Vi begærer ligeledes aktindsigt i prisen på indpumpning af yderligere 300.000 kubikmeter sand ved 

Søndervig, hvor sandfodring  for ca. 25 mill. kr. igen  har slået total fejl, så man allerede nu i 

februar måned 2006 har påbegyndt nye indpumpninger af sand.  

 
Rapporten på vestkysten er som bekendt også kasseret, men endnu ikke korrigeret her mere end 6 
måneder efter at alle data forelå d. 1. uge i juli 2005. 
 
Vi vil nu anmode om et nyt foretræde for Trafikudvalget og orientere udvalget om, at Skagen 
kommune og Nordjyllands amt slet ikke har bekostet et forsøg ved Gl. Skagen samt de store fejl i 
de akademiske rapporter, hvor rapporten vedr. Vestkysten ikke er rettet her 6 måneder senere. 
 
Vi imødeser kopi af sagens akter. 
 
Fakta er at SIC byggede 2 strande mellem Hvide Sande og Nymindegab på 6 måneder, mens 
Kystdirektoratet igen pumper sand ind ved Søndervig for et millionbeløb og udgifterne er nu på vej 
mod 50 mill. kr.  
 
Vi fremlægger selv Burcharths rapport i Trafikudvalget, men rapporten er stemplet fortrolig, og kan 
ikke offentliggøres før den er rettet for graverende fejl. 
 

Trafikudvalget 
L 127 - Bilag 7 
Offentligt            



Med venlig hilsen 
                                                           Poul Jakobsen 
 
Kopi: Trafikudvalget 
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alle linier Dato: Sun, 1 Jan 2006 10:10:42 +0100   
Fra: "SIC Skagen Innovation Center" <sic@shore.dk>       
Til: "Anja Bloch" <i5abl@civil.aau.dk>,"Claus Brøgger" <claus.brog ..... 
Emne: 5 års rapport Skagen Klitplantage.  Alle vedhæng 
Kære Hans samt projektgruppen.  
 
Vi har modtaget dit forslag til en 5 års rapport på Skagen Klitplantage.  
 
Rapporten giver ikke et retvisende billede af resultatet efter 5 år, idet du  
holder skrænttilbagerykningen ude af beregningerne.  
 
Der er borteroderet gennemsnitlig 112 kubikmeter pr meter i skrænterne i  
flanke og referenceområderne over 5 år, mens skrænterosionen har været  
mindre en 6 kubikmeter pr. år i forsøgsområdet.  
 
Hertil kommer at forstranden er borteroderet i mange målelinier i flanke 1  
ref 1 samt ref 2.  
 
Dette kan man se ved at evaluere på middelstrandhøjden.  
 
Man kan ikke bare flytte referencelinien fordi stranden er borteroderet i  
referenceområderne.  
 
Der er en særdeles klar dokumentation for, at der i forsøgsområdet sker en  
systematisk genopbygning af stranden efter storme, modsætningsvis reference  
og flankeområdrene.  
 
Dette fremgår heller ikke af din rapport, idet du kun evaluerer på en måling  
pr. år.  
 
Vi indkalder derfor til et møde i projektgruppen og foreslår en dag mellem d  
21 februar og udgangen af ferbruar.  
 
Projektet ved Gl. Skagen er finansieret Teknologisk Innovation via SIC og vi  
har derfor en forpligtigelse over for samfundet.  
 
Vi fortsætter driften af anlægget til 2009, idet situationen ved Fellen er  
særdeles interessant.  
 
Hårde konstruktioner forøger kysterosionen.  
 
Claus Brøgger deltager i mødet i stedet for Stig Trollebø, som har forladt  



Teknologisk Innovation.  
 
Jeg foreslår samtidig at vi inviterer Torben Vilmar fra Skagen kommune med  
til mødet.  
 
Vi har nu foretaget en evaluering på fatuelle data fra Carl Bro og vedhæfter  
vor rapport.  
 
Burcharths rapport er fortrolig indtil videre.  
 
MVH  
                           Poul og Claus  
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